
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひまわり通信 

第３１８号 令和６年６月 

社会福祉法人 向日葵会 

デイサービスセンター ひまわり 

〒359-0041  所沢市中新井４３８  

TEL ０４－２９４３－３００３ 

http://www.dsc-himawari.net/ 

 

＜ケアマネジャーの皆様へ＞ 

 

☆梅雨入り間近の日々・・・ 

肌寒い日と夏日の日と、めまぐるしく変わる天候に体調を崩しがちな季節

です。5 月中旬からは、新型コロナの感染例もチラホラと耳にするようにな

っています。施設内では引き続きの感染予防策（マスク着用、手洗い励行）

を実施しつつ、ご自宅でも十分な睡眠と水分補給、室温調整などにご留意下

さいますようにお願いいたします。 

 

☆リハビリ専門職を増員しました 

５月２１日より作業療法士 1名（木暮春菜・非常勤）が入職しました。園芸 

や、おやつ作りの回数/内容の充実と、卓球などのスポーツ等、新たな機能訓

練も始めていきたいと計画しています。 

 

☆ 支える会総会にご出席を！ 

「ひまわりを支える会」の総会が６月２２日（土）に開催されます。ぜひと

もご出席くださいますようご案内申し上げます。恒例のおたのしみコンサ

ートもあります。また、最近ご利用がはじまった方には、ご説明のお便りを

お届けいたしますので、ご覧の上ご検討ください。 

縁側でご対面！ 

≪園児との交流≫ 

いつも新規ご紹介ありがとうございます。 

施設見学につきまして、お願いしたい点を改めてお伝えします。 

１． 同居、独居に関わらず、ご家族とご一緒に見学をお願いしています。 

２． 送迎が必要な方にはお迎えに伺いますが、乗降介助はご家族にてお願いします。 

３． ご本人のみの長時間の見学（体験利用）はお受けしておりません。 

【理由】 

〇  開始後の体調急変などでご家族に連絡することもありますので、施設の様子をあらかじめ把握

していただくためです。 

〇  契約前で詳細な身体状況の把握ができないまま、介助をして転倒などの事故が起きないよう

に、またトラブルが起きた際の責任の所在が不明確な状態でのお引き受けをしかねるためで

す。 ご不明な点は相談担当 川野・武井までお尋ねください。 

≪歩行訓練の近隣外出≫ 

フェンス越しにプレゼント 

≪おやつ作り≫ 

木陰でひとやすみ・・・ 

≪卓球クラブ活動開始！≫ 

「花よりも綺麗」 

とお向かいの女性の 

肖像画を！ 

ヨモギ団子 

≪絵画の時間≫ 

新規受け入れ空き状況　（2024．6．1現在）

月 火 水 木 金 土

新規枠 ○ ◎ △ ◎ △ ◎

（入浴） △ 〇 △ △ △ △


